
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/2/18, konaného dne 19.11.2018 od 18.00 hod. v Kulturním domě ve 

Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 
PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 
souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 09.11. 2018 do 20.11. 2018 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Tím je 
zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Dále přítomno: 16 občanů. 

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Martinu Haškovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Hanu Bártovou.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 
 

1. Zahájení   
2. Ověření zápisu č. 1/2018 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Jednací řád zastupitelstva města 

5. Hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za ¾ roku 2018 

6. Hospodaření města za ¾ roku 2018 

7. Návrh rozpočtu města na rok 2019 

8. Vodovodní přivaděč Dehtín 

9. Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2019 

10. Prodej pozemku pod trafostanicí ve Švihově v ulici Kolářova 

11. Koupě pozemku parc.č. 50/3 v k.ú Švihov u Klatov 

12. Žádost o souhlas s uložením přípojky NN do pozemku parc.č. 1475/1 v k.ú. Lhovice 

13. Žádost o souhlas s uložením přípojky NN do pozemku p.č. 645/1 v k.ú. Třebýcinka  

14. Právo vjezdu přes pozemek parc. č. 811/5 v k.ú. Lhovice 

15. Smlouva s ČEZ – „Lhovice parc.č. 802/1- NN“ 

16. Smlouva s ČEZ – „Lhovice KT, parc.č. 41 – NN“ 

17. Smlouva s ČEZ – „Kokšín KT, při hlavní silnici – NN“ 

18. Koupě čerpací stanice v k.ú. Lhovice 

19. Žádosti spolků o dotace 

20. Program podpory spolků na rok 2019 

21. Změny rozpočtu č. 5, č. 6 a č. 7 

22. Různé  

  

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 
nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  
 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 15/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 1/2018 
Ověření zápisu č. 1/2018 provedl Jiří Unger a p. Martina Hašková. Zápis byl přečten a odpovídá 
projednávaným skutečnostem.   

 

 

 



Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Jednací řád zastupitelstva města 
Předsedající seznámil přítomné se změnami v jednacím řádu zastupitelstva města, jehož poslední verze 
byla schválena dne 9.12.2010. Změny vyplývají ze současné praxe. 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města vydává jednací řád zastupitelstva města Švihova. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 16/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Hospodaření ZŠ a MŠ Švihov za ¾ roku 2018 
Předsedající stručně okomentoval výnosy, náklady i doplňkovou činnost.  
Předsedkyně FV p. Zdrahalová podala zprávu za finanční výbor. Ten se hospodařením příspěvkové 
organizace podrobně zabýval při svém jednáním, na němž byli přítomni také členové zastupitelstva města. 
ZM bere bez hlasování na vědomí zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Švihov k 30.09.2018. 

 

 

Bod č. 6 – Hospodaření města za ¾ roku 2018 
Předsedající k předloženému materiálu podal stručný komentář. Plnění předpokládaných příjmů je 85,47 
%. Předpokládané výdaje jsou plněny ze 73,75 %.  
Předsedkyně finančního výboru p. Zdrahalová seznámila s projednáním hospodaření ve výboru. 
K hospodaření nebyly žádné připomínky.     
Zastupitelstvo města bere bez hlasování na vědomí zprávu o hospodaření města za ¾ roku 2018. 

 
 
Bod č. 7 –Návrh rozpočtu města na rok 2019 
Návrh rozpočtu města pro rok 2019 vychází z rozpočtového výhledu na r. 2019 – 2023, který mimo jiné 
zahrnuje investiční záměry zařazené do programu rozvoje města. Příjmy jsou plánovány ve výši 
34.580.000,- Kč, výdaje ve výši 33.680.000,- Kč. Rozpočet je navržen jako přebytkový s tím, že přebytek 
ve výši 900.000,- Kč bude použit na úhradu splátek hypotečního úvěru. V oblasti investičních výdajů je 
počítáno zejména s rekonstrukcí mostů v Jíně, rekonstrukcí chodníků v areálu ZŠ a MŠ Švihov, 
dokončením II. etapy přístavby školní jídelny, pořízením projektové dokumentace v souvislosti 
s plánovanou výstavbou skladu hasičského náčiní v Lhovicích vč. vybudování vrtu a elektropřípojky, 
odkupem pozemků v areálu Staré školy ve Švihově, pořízením herních prvků na dětská hřiště ve správním 
území města Švihova, poskytnutím investiční účelové dotace městu Klatovy v souvislosti s vybudováním 
přivaděče vody Dehtín. 
Návrh rozpočtu na r. 2019 společně se střednědobým výhledem rozpočtu na r. 2019-2023 bude zveřejněn 
na úřední desce a elektronické úřední desce města nejméně po dobu 15 dní před projednáním 
v zastupitelstvu města s tím, že bude schválen na zasedání zastupitelstva města dne 11.12.2018. 

 

 

Bod č. 8 – Vodovodní přivaděč Dehtín 
Po obdržení rozhodnutí o poskytnutí dotace na investiční akci „Vodovodní přivaděč Dehtín - Švihov“ město 
Švihov požádalo ministerstvo životního prostředí, jakožto poskytovatele dotace, o objasnění některých 
rozporuplných skutečností. Vzhledem k udržitelnosti projektu 10 let jde zejména o povinnost striktně v max. 
míře zohlednit v kalkulaci ceny vodného a stočného např. navýšení přídělu do fondu obnovy či investici do 
nového přivaděče cca v hodnotě 7 mil. Kč. Toto by mělo za následek razantní navýšení ceny vodného a 
stočného. 
S odkazem na dobrou finanční situaci města navrhuje předsedající realizovat výše uvedenou investiční 
akci „Vodovodní přivaděč Dehtín - Švihov“ bez podpory dotace. Zahájení stavby je plánováno nejdříve v r. 
2020. 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 465/Z51/18 ze dne 28.08.2018, kterým 

vyslovilo souhlas s přijetím dotace na akci „Vodovodní přivaděč Dehtín - Švihov“ v rámci Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 a rozhodlo investovat akci bez této dotace. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 17/Z2/18 bylo schváleno. 

 



 

Bod č. 9 – Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2019 
Cena předávané vody do Červeného Poříčí činila v r. 2018 8,50 Kč/m3 bez DPH, cena stočného a vodného 
pro konečného odběratele činila 19,70 Kč/m3 bez DPH. Po zohlednění navýšení přídělu do fondu obnovy 
vodohospodářského majetku (na základě upozornění ze strany Ministerstva zemědělství) navrhuje 
předsedající navýšení ceny předávané vody na 11,30 Kč/m3 bez DPH, cena stočného a vyrobené vody dle 
kalkulace bude činit 21,60 Kč/m3 bez DPH.  V rámci kalkulace se projeví také snížení celkového množství 
předávané vody Červenému Poříčí, neboť si obec Červené Poříčí vybudovala vlastní zdroj vody. Tímto 
snížením dochází k navýšení ceny na m3 předávané vody. 
 
p. Unger, místostarosta: jaká by byla max. výše vodného a stočného? 
předsedající: max.cena po započtení příspěvku do fondu oprav v plné výši by byla v případě vodného 29,- 
Kč bez DPH a stočného 33,- Kč bez DPH. 
Ing. Pošar: fond obnovy vodohospodářského majetku zůstává a použije se pouze na obnovu? 
Předsedající: ano, prostředky z fondu se použijí na opravy, větší rekonstrukce, příp. na výstavbu nového 
vodohospodářského majetku. 

 

Návrh usnesení: ZM schválilo cenu vody pro Červené Poříčí na rok 2019 ve výši 11,30 Kč/m3 + platná 

sazba DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 18/Z2/18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje cenu vodného na r. 2019 ve výši 21,60 Kč/m3 + platná sazba DPH a 

stočného na r. 2018 ve výši 21,60 Kč/m3 + platná sazba DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 19/Z2/18 bylo schváleno. 

 

Bod č. 10 – Prodej pozemku pod trafostanicí ve Švihově v ulici Kolářova 

Město bylo osloveno ze strany ČEZu a.s., jakožto vlastníka trafostanice, se žádostí o narovnání 
majetkoprávních vztahů. Trafostanice se nachází na pozemcích města. Kupní cena bude stanovena 
znaleckým posudkem. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc.č. 120/25 o výměře 2 

m2 – druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, a části pozemku parc.č. 1979 o výměře 4 m2 – 

druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k.ú. Švihov u Klatov, nově označeného dle 

geometrického plánu č. 711-137002/2017 zpracovaného firmou AGs, spol. s.r.o., Praha 3, Šrobárova 5, 

jako pozemek st.p.č. 700 – druh pozemku zastavěná plocha, o výměře 6 m2 k.ú. Švihov u Klatov. 

Pozemek se nachází pod stavbou trafostanice ve vlastnictví ČEZ Distribuce a.s. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 20/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 – Koupě pozemku parc.č. 50/3 k.ú. Švihov u Klatov 
Jedná se o pozemek v areálu Staré školy ve Švihově ve vlastnictví státu v zastoupení Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Úřad odmítl vydat pozemek bezúplatně, zastupitelstvo města 
naopak nesouhlasí s úplatným převodem. Zastupitelstvo pověřilo starostu města jednáním s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových ohledně převodu. Přes veškeré námitky požaduje stát za 
odprodej pozemku částku 315,- Kč/m2. 
Starosta navrhuje odložit odkup uvedeného pozemku st.p.č.50/3 k.ú. Švihov u Klatov za navrhovanou 
kupní cenu 315,- Kč/m2 do okamžiku, kdy Státní pozemkový úřad - jako vlastník sousedního pozemku, 
předloží cenovou nabídku na prodej. 

 

 

Bod č. 12 – Žádost o souhlas s uložením přípojky NN do pozemku parc.č. 1475/1 k.ú. Lhovice 
Přípojka se týká nemovitosti Lhovice čp. 26, jejíž majitel bude také vlastníkem uvedené elektropřípojky. 
V rámci stavebního řízení předloží projektovou dokumentaci, bude zpracován geometrický plán na 
vymezení věcného břemene, na základě kterého bude uhrazena náhrada za zřízení VB.  

  

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uložením přípojky NN na pozemku parc.č. 1475/1 k.ú. Švihov u Klatov 

ve vlastnictví města Švihova ve prospěch oprávněného, tj. vlastníka nemovitosti Lhovice čp. 26 za 

podmínky zřízení věcného břemene - služebnosti. 



Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 21/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 – Žádost o souhlas s uložením přípojky NN do pozemku parc.č. 645/1 k.ú. Třebýcinka 
Vlastník nemovitosti Třebýcinka čp. 12 v souvislosti s přemístěním elektroměrného rozvaděče žádá město, 
jakožto vlastníka pozemku p.č. 645/1 k.ú. Třebýcinka, o povolení k uložení kabele elektrického vedení. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uložením přípojky NN na pozemku parc.č. 645/1 k.ú. Třebýcinka ve 

vlastnictví města Švihova ve prospěch oprávněného, tj. vlastníka nemovitosti Třebýcinky č.p.12, za 

podmínky zřízení věcného břemene – služebnosti. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 22/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 – Právo vjezdu přes pozemek parc.č. 811/5 k.ú. Lhovice 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí o povolení vybudování vjezdu na obecním pozemku p.č. 811/5 
k.ú. Lhovice a to na soukromý pozemek p.č. 811/1 k.ú. Lhovice, kde je plánována výstavba rodinného 
domu. Osadní výbor Lhovice doporučuje zřízení věcného břemene chůze a jízdy s tím, že náklady na 
pořízení geometrického plánu na vyznačení věcného břemene uhradí vlastník pozemku p.č. 811/1 k.ú. 
Lhovice. Prodej dotčené části pozemku p.č. 811/5 k.ú. Lhovice nedoporučují s ohledem na zachování 
možnosti úprav veřejné komunikace v budoucnu. 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s připojením pozemku parc.č. 811/1 k.ú. Lhovice na místní komunikaci 

parc.č. 1474/1 k.ú. Lhovice  přes pozemek ve vlastnictví města parc.č. 811/5 k.ú. Lhovice za podmínky, 

že vjezd bude vybudován na náklady vlastníka pozemku parc.č. 811/1 k.ú. Lhovice a po ukončení 

výstavby vjezdu v šíři 4m bude ze strany vlastníka pozemku parc.č. 811/1 k.ú. Lhovice zpracován 

geometrický plán o vyznačení věcného břemene.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 23/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 – Smlouva s ČEZ – „Lhovice parc.č. 802/1 – NN“ 
Jedná se o uložení kabele elektrického vedení na pozemku p.č. 1474/1 a p.č.1475/1 k.ú. Lhovice ve 
vlastnictví města. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření smlouvy č. IV-12-0012959/2/VB o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby „Lhovice, parc.č. 802/1 – NN“ ve prospěch ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 24/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 – Smlouva s ČEZ – „Lhovice KT, parc.č. 41 NN“ 
V souvislosti s plánovanou výstavbou skladu hasičského nářadí v Lhovicích bude vybudováno nové 
kabelové vedení NN pro toto odběrné místo vč. výstavby připojovací skříně na pozemku parc.č. 41 k.ú. 
Lhovice. Vedením bude dotčen také pozemek ve vlastnictví města parc.č. 1475/2 k.ú. Lhovice. 
 

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření smlouvy č. IV-12-0014085/VB/001 o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu „Lhovice KT, parc.č. 41 – 

NN“ ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 25/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 17 – Smlouva s ČEZ – „Kokšín KT, při hlavní silnici - NN“ 
V rámci této akce dojde k uložení kabelu NN podél hlavní silnice na pozemku ve vlastnictví města parc.č. 
1190/1 k.ú. Kokšín. Vedení NN je určeno pro napojení přilehlých 4 rodinných domů. 
V souvislosti s tím seznámil předsedající přítomné s jednáním s Ředitelstvím silnic a dálnic, které proběhlo 
v uplynulých dnech. Schůzka byla vyvolána z důvodu zvýšeného počtu dopravních nehod v uvedeném 
úseku v posledních 3 měsících. V rámci zvýšení bezpečnosti uvažuje město v r. 2019 o osazení veřejného 
osvětlení v inkriminované části obce.   

 



Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření smlouvy č. IE-12-0007495/VB/1 o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby „Kokšín KT, při hlavní silnici – NN“ ve prospěch ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 18 – Koupě čerpací stanice vody v k.ú. Lhovice 
Jedná se o objekt čerpací stanice v majetku úpadce Zemědělské družstvo Švihov nacházející se na st.p.č. 
72/1 a 72/2 k.ú. Lhovice. Usnesením ZM č. 294/Z34/17 ze dne 07.03.2017 rozhodlo zastupitelstvo města 
na základě doporučení osadního výboru Lhovice o odkupu tohoto objektu za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem ve výši 50.000,- Kč. K odkupu dojde za podmínky, že se podaří získat pozemky třetích osob, na 
kterých tento objekt stojí vč. pozemků umožňujících přístup z obecního pozemku parc.č. 821/64 k.ú. 
Lhovice. Vlastníci těchto pozemků byli kontaktováni starostou města ovšem bez odpovědi.  
Vzhledem k tomu, že objekt kravína v Lhovicích zakoupil nový vlastník, který by rád využíval uvedený zdroj 
vody, vyzval správce konkursní podstaty město Švihov k potvrzení zájmu o odkup objektu čerpací stanice. 
Předsedající navrhuje revokovat původní usnesení a schválit odkup objektu čerpací stanice v Lhovicích 
bez dalších podmínek. 

 

Návrh usnesení: ZM revokuje usnesení č. 294/Z34/17 ze dne 07.03.2017, kterým rozhodlo o odkupu 

stavby čerpací stanice vody nacházející se na st.p.č. 72/1 a st.p.č. 72/2 v k.ú. Lhovice za cenu 

stanovenou znaleckých posudkem ve výši 50.000,- Kč od firmy Zemědělské družstvo Švihov, 

Komenského 188,  a to za podmínky, že se podaří získat pozemky třetích osob, na kterých tento objekt 

stojí, pozemky ochranného pásma I. stupně (20 x 20 m) a pozemky umožňující přístup z obecního 

pozemku parc.č. 821/64 k.ú. Lhovice.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 27/Z2/18 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: ZM rozhodlo o odkupu stavby čerpací stanice vody nacházející se na st.p.č. 72/1 a 

st.p.č. 72/2 v k.ú. Lhovice za cenu stanovenou znaleckých posudkem ve výši 50.000,- Kč od firmy 

Zemědělské družstvo Švihov, Komenského 188. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 28/Z2/18 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 19 – Žádosti spolků o dotaci 

 

Z programu podpory akcí spolků na r. 2018 podal žádost o dotaci: 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Švihov, se sídlem Švihov, Čechova 378, ve výši 2.000,- Kč na 
„Zahřívací kolo závodu požárnické všestrannosti“ dne 13.10.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Švihov, Třebýcinka 9 ve výši 2.000,- Kč  
na koncert dechovky konající se dne  07.10.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Švihov, Třebýcinka 9 ve výši 2.000,- Kč  
na pouťovou zábavu konající se dne 06.10.2018, 

 FC Švihov z.s., se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 2.000,- Kč na taneční zábavu DOA ROCK 
konající se 17.11.2018, 

 TJ Sokol Švihov, se sídlem Švihov, Havlíčkova 47 ve výši 2.000,- Kč na zájezd na muzikál „Muž se 
železnou maskou“ konající se 24.11.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na akci 
„Rozsvícení vánočního stromu“ konanou 02.12.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na akci 
„Vánoční aranžování“ konanou 24.11.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na akci 
„Setkání při koledách“ konanou 22.12.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na 
přednášku pana Haslingera o Izraeli konanou 24.11.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na 
lampionový průvod konaný 16.11.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na 
drakiádu konanou 27.10.2018, 



 Spolek rodičů a přátel MŠ Švihov, se sídlem Švihov, Školní 344, ve výši 2.000,- Kč na pořádání 
Martinské slavnosti dne 08.11.2018, 
 

Z programu podpory sportu na r. 2018 podal žádost o dotaci: 

 TJ Sokol Švihov, se sídlem Švihov, Havlíčkova 47 ve výši 15.000,- Kč.  
 

Z programu podpory mládežnických složek spolků na r. 2018 podal žádost o dotaci: 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Švihov, se sídlem Švihov, Čechova 378, ve výši 19.600,- Kč (49 
členů mladších 18 let), 

 TJ Sokol Švihov, se sídlem Švihov, Havlíčkova 47 ve výši 34.000,- Kč (85 členů mladších 18 let. 
 

Návrh usnesení: ZM schválilo poskytnutí dotace 
 

Z programu podpory akcí spolků na r. 2018: 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Švihov, se sídlem Švihov, Čechova 378, ve výši 2.000,- Kč na 

„Zahřívací kolo závodu požárnické všestrannosti“ dne 13.10.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Švihov, Třebýcinka 9 ve výši 2.000,- Kč  na 

koncert dechovky konající se dne  07.10.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebýcinka, se sídlem Švihov, Třebýcinka 9 ve výši 2.000,- Kč  na 

pouťovou zábavu konající se dne 06.10.2018, 

 FC Švihov z.s., se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 38, ve výši 2.000,- Kč na taneční zábavu DOA ROCK konající 

se 17.11.2018, 

 TJ Sokol Švihov, se sídlem Švihov, Havlíčkova 47 ve výši 2.000,- Kč na zájezd na muzikál „Muž se 

železnou maskou“ konající se 24.11.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na akci 

„Rozsvícení vánočního stromu“ konanou 02.12.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na akci 

„Vánoční aranžování“ konanou 24.11.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na akci 

„Setkání při koledách“ konanou 22.12.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na 

přednášku pana Haslingera o Izraeli konanou 24.11.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na 

lampionový průvod konaný 16.11.2018, 

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, se sídlem Švihov, Lhovice 58 ve výši 2.000,- Kč na drakiádu 

konanou 27.10.2018, 

 Spolek rodičů a přátel MŠ Švihov, se sídlem Švihov, Školní 344, ve výši 2.000,- Kč na pořádání Martinské 

slavnosti dne 08.11.2018, 

 

Z programu podpory sportu na r. 2018: 

 TJ Sokol Švihov, se sídlem Švihov, Havlíčkova 47 ve výši 15.000,- Kč.  

 

Z programu podpory mládežnických složek spolků na r. 2018: 

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Švihov, se sídlem Švihov, Čechova 378, ve výši 19.600,- Kč (49 členů 

mladších 18 let), 

 TJ Sokol Švihov, se sídlem Švihov, Havlíčkova 47 ve výši 34.000,- Kč (85 členů mladších 18 let. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 29/Z2/18 bylo schváleno. 

 

Bod č. 20 – Program podpory spolků na rok 2019 
Program podpory spolků je zveřejněn na www svihov.cz.  

 
a) Program podpory akcí spolků na rok 2019 

Podmínky programu jsou stejné jako v r. 2018.  
Ing. Pošar, zastupitel: Navrhuje změnit podmínky pro rozhodnutí o žádosti. Doposud je možné z dotace 
zakoupit z potravin pouze drobné cukrovinky pro děti. Nelze uplatnit náklady na nákup např. buřtů. 
Navrhuje změnit ustanovení čl. 8) odst. a) Programu podpory akcí spolků na rok 2019 tak, aby bylo možné 
uplatnit v rámci čerpání dotace také nákup buřtů a nejen drobných cukrovinek pro děti. 
 



předsedající: k zpřísnění podmínek čerpání dotace došlo v r. 2018 na základě upozornění ze strany 
kontrolního výboru. Žadateli o dotaci docházelo k uplatňování nákladů na potraviny, které často mohly 
sloužit k dalšímu prodeji a nebyly využity jen pro danou kulturní akci. Předsedající navrhuje ponechat pro r. 
2019 v platnosti stávající pravidla a případně po předchozím projednání v kontrolním výboru přehodnotit 
nastavená pravidla. 
 
p. Kohout, člen kontrolního výboru: Potvrzuje jako člen kontrolního výboru informace uvedené 
předsedajícím. 
 

Návrh usnesení: ZM schvaluje Program podpory akcí spolků na rok 2019. 
 
Předsedající nechal hlasovat o schválení Programu podpory akcí spolků na rok 2019 s navrhovanou 
změnou ve stanovení podmínek pro rozhodnutí o žádosti dle návrhu zastupitele Ing. Pošara: 

Výsledek hlasování: pro 1, proti 6, zdržel se 0.  

Dále předsedající nechal hlasovat o Programu podpory akcí spolků na rok 2019 v původním znění 

vycházejícím z doporučení kontrolního výboru: 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 30/Z2/18 bylo schváleno. 

b) Program podpory mládežnických složek spolků na rok 2019 
– možnost poskytnutí dotace až 400,- Kč na jednoho člena spolku do 18 let věku. 
 

Návrh usnesení:  

ZM schvaluje Program podpory mládežnických složek spolků na rok 2019. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 31/Z2/18 bylo schváleno. 

 
c) Program podpory sportu na rok 2018 

– podpora činnosti sportovních organizací. Dotace se přiznává podle počtu členů organizace – do 25 členů 
ve výši 4.000,- Kč, do 50 členů ve výši 10.000,- Kč, nad 50 členů ve výši 15.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení:  

ZM schvaluje Program podpory sportu na rok 2019. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 32/Z2/18 bylo schváleno. 

 

Bod č. 21 – Změny rozpočtu č. 5, č. 6 a č. 7 pro rok 2018 
V rámci rozpočtových opatření: 
č. 5 pro rok 2018: dochází k navýšení příjmů o 40.294,80 Kč. Jedná se o vratku nevyčerpané průtokové 
dotace od ZŠ a MŠ Švihov, příspěvkové organizace – účel „obědy do škol“. V rámci tohoto opatření 
dochází ve stejné výši k navýšení výdajů v kapitole příspěvek MŠ a ZŠ Švihov. 
č. 6 pro rok 2018: příjmy jsou navýšeny o pojistnou náhradu škody způsobenou na dětském hřišti 
v Kokšíně ve výši 9.723,- Kč. Dále město obdrželo dotaci na volby do zastupitelstev obcí ve výši 180.000,- 
Kč. Oproti tomu byly navýšeny výdaje na údržbu dětských hřišť a stanoveny výdaje na konání voleb do 
zastupitelstev obcí. 
č. 7 pro rok 2018: pojistná náhrada za škodu způsobenou přívalovými dešti na komunikaci Vosí ve výši 
180.000,- Kč, oproti tomu navýšeny výdaje taktéž v částce 180.000,- Kč zejména v kapitole údržba veřejné 
zeleně a veřejné osvětlení.  
 
ZM bere rozpočtová opatření č. 5, č. 6 a č. 7 na vědomí bez hlasování. 

 

Bod č. 6 – Různé 

 

 Oprava komunikace Vosí 
Po přívalových deštích v červnu 2018 je nutná oprava místní komunikace Vosí. Předsedající seznámil 
přítomné s cenovou nabídkou firmy Eurovia Silba a.s. na opravu ve výši 191.521,61 Kč vč. DPH. Přijatá 
náhrada od pojišťovny činí 180.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení:  



ZM schválilo přidělení zakázky na „Opravu MK Vosí po místní povodni“ firmě Eurovia Silba a.s., se 

sídlem Plzeň, Lobezská 1191/774, 326 00 za nabídkovou cenu 191.521,61 Kč.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 33/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 Dodatek ke smlouvě uzavřené se Západočeskými komunálními službami a.s. 

Město Švihov má v současné době uzavřenu smlouvu na svoz a likvidaci komunálního, tříděného, 

objemného a nebezpečného odpadu s firmou Západočeské komunální služby a.s., Plzeň. Cena za svoz je 

tvořena z 2 složek. V případě ceny za svozový den je navrženo navýšení ceny o 1.000,- Kč/měsíc, tj. na 

částku 12.000,- Kč/rok, z důvodu nárůstu mezd zaměstnanců firmy. U položky za uložený odpad je 

navrženo navýšení o 20,- Kč/t, tj. na částku 1.050,- Kč/t. 

Přestože je s výše uvedenou firmou uzavřena smlouva také na svoz a likvidaci nebezpečného a objemného 

odpadu, v posledních létech si město zajišťuje svoz objemného odpadu samo. 

Od r. 2018 si Západočeské komunální služby a.s. řeší organizaci svozu a likvidace tříděného odpadu 

samostatně, a to vč. případného uplatnění příspěvku na likvidaci od fi Eko – Kom a.s. 

 

Návrh usnesení:  

ZM schválilo uzavření dodatku ke smlouvě uzavřené s firmou Západočeské komunální služby a.s., na 

r. 2019 na směsný komunální odpad, objemný a rozměrný odpad a nebezpečný odpad. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 34/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 Dojmenování členů školské rady 
Vzhledem k tomu, že v měsíci říjnu 2018 proběhly volby do zastupitelstev obce, navrhuje předsedající 
jmenovat jako zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Švihov, příspěvkové organizace, starostu 
města PaedDr. Václava Petruse a namísto bývalé zastupitelky p. Vladimíry Beštové paní Martinu 
Haškovou. 
 

Návrh usnesení:  

ZM jmenuje za člena školské rady Základní školy a Mateřské školy Švihov, okres Klatovy, 

příspěvkové organizace paní Martinu Haškovou a PaedDr. Václava Petruse. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 35/Z2/18 bylo schváleno. 

 

 Změna vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci 

V r 2018 došlo k ukončení následujících investičních akcí, které budou využívány pro činnost příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Švihov: přístavba sportovní haly k budově Základní školy ve Švihově v hodnotě 
28,797.721,19 Kč, přístavba jídelny a kuchyně k objektu čp. 344 Švihov v hodnotě 5,343.933,66 Kč. Dále 
předsedající navrhuje svěřit k hospodaření příspěvkové organizaci pozemek parc.č. 706/9 k.ú. Švihov u 
Klatov vč. budovy tribuny. 
Příspěvková organizace spravuje majetek města, který jí byl svěřen k hospodaření zřizovací listinou. Výše 
uvedené změny ve vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizace schvaluje 
zastupitelstvo města. 
 

Návrh usnesení: ZM schvaluje změnu vymezení majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové 

organizaci ZŠ a MŠ Švihov. Jedná se o předání stavby „Přístavba sportovní haly k budově základní 

školy ve Švihově“ v hodnotě 28.797.721,19 Kč, „Přístavba jídelny a kuchyně k objektu čp. 344 ve 

Švihově“ v hodnotě 5.343.933,66 Kč, pozemku parc.č. 706/9 k.ú. Švihov u Klatov v hodnotě 1.712,96 

Kč plus stavba tribuny v hodnotě 53,04 Kč nacházející se na pozemku parc.č. 706/9k.ú. Švihov u 

Klatov. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 36/Z2/18 bylo schváleno.  
 
 

 Diskuse: 
Ing. Květoň, Lhovice: vrací se ke konání veřejné schůze v Lhovicích. Ohrazuje se proti tomu, že měl svým 
jednáním s projektantem způsobit nadhodnocení plánované stavby hasičského nářadí v Lhovicích. Vyzývá 



kontrolní výbor, aby při plánování investičních akcích probíhala lepší komunikace, příp. byla zřízena funkce 
investičního plánovače. 
Předsedající: opakovaně vyzývá zástupce JSDHO Lhovice ke zpracování investičního záměru. Projektant 
je srozuměn s tím, že na vlastní náklady přeprojektuje dokumentaci. 
p. Schejbalová, Švihov: upozornila na situaci u Zdravíčka ve Švihově, kde je u přechodu stále narušen 
povrch asfaltu po opravě vodovodu. 
Předsedající: do 14 dnů bude komunikace opravena. 
p. Schejbalová, Švihov: vrací se k diskuzi ohledně křížku u židovského hřbitova, který byl po rekonstrukci 
natočen jiným směrem než tomu bylo původně. 
Předsedající: dle vyjádření restaurátora došlo k otočení křížku cca o 15 stupňů z důvodu narušení 
podstavce. Ten musel být nově vybetonován a z tohoto důvodu došlo k mírné změně natočení křížku. 
p. Sláma, Lhovice: žádá o zveřejnění restaurátorské zprávy o opravě křížků na www stránkách města. 
Zároveň upozorňuje, že po opravě křížků v Lhovicích chybí původní cedulky. 
Předsedající: zpráva je k dispozici na městském úřadě, ve věci chybějících cedulek požádá restaurátora o 
vyjádření. 
p. Sláma, Lhovice: doporučuje změnu otočení křížku u hřbitova poznamenat do kroniky. Dále uvádí, že 
v případě opravy křížku v Lhovicích u čp. 69 a v Kokšíně došlo při restaurování k fatálním chybám (v 
Kokšíně je úplně jiný odlitek křížku). V zatáčce v Lhovicích je křížek nahnutý. 
p. Kohout, Kokšín: v případě křížku v Kokšíně bylo nutné osadit nový křížek z důvodu neopravitelnosti 
původního. 

 
 
Závěrem se předsedající rozloučil a zasedání ukončil v 20.00 hod.  
 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů  

3) návrh rozpočtu na r. 2019, návrh rozpočtového výhledu na r. 2019 - 2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.11. 2018  
 

                                          Zapisovatel: Hana Bártová 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří  Unger………...……...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

  Martina Hašková     ……………..……….………… dne ……………….………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….…………………  dne ………..………………....………. 


